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Analýza je součástí výzkumného projektu 
Sociologického ústavu AV ČR, v.v.i. s názvem 
„Snižování bezpečnostních rizik 
organizovaného zločinu v ČR“, organizovaného zločinu v ČR“, 
reg.č.VG20102013029, podpořený 
Ministerstvem vnitra v rámci Programu 
bezpečnostního výzkumu České republiky v 
letech 2010 - 2015 (BVII/2 -- VS).



• Analýza výročních zpráv v letech 2006 – 2011

• Digitalizace přehledů příjmů a výdajů a dalších 
údajů uvedených ve zprávách

• Digitalizace seznamů dárců do excelové• Digitalizace seznamů dárců do excelové
databáze, jejich analýza a další zprocesování



Struktura příjmů politických stran

Politická 

strana

Závislost na 

státním 

rozpočtu

Půjčky a 

úvěry

Dary a 

dědictví

Členské 

příspěvky

Příjmy z 

pronájmu

ČSSD 44,3% 36,6% 10,0% 4,0% 4,9%

KDU-ČSL 42,6% 33,9% 5,8% 4,1% 12,9%

KSČM 61,0% 0,0% 3,2% 17,2% 17,4%

ODS 49,6% 14,0% 22,9% 3,3% 9,4%

SZ 83,0% 5,5% 7,6% 2,5% 0,1%

TOP 09 59,7% 0,0% 37,3% 2,6% 0,1%

VV 57,1% 3,2% 37,4% 0,7% 0,0%



Státní příspěvek 

Politická 

strana

Celkové příjmy v 

letech 2006-2011 (v 

Kč)

Příspěvek na 

činnost 2006 -

2011 (v Kč)

Příspěvek na volby 

2006 - 2011 (v Kč)

Podíl státního 

rozpočtu na 

celkových příjmech 

strany

ČSSD 2 644 795 711 868 576 250 304 253 360    44,34%

Podíl státního p říspěvku na činnost a na úhradu volebních
náklad ů na celkových p říjmech strany

ČSSD 2 644 795 711 868 576 250 304 253 360    44,34%

KDU-ČSL 770 859 307 261 496 333 67 056 230    42,62%

KSČM 927 499 355 428 452 500 137 546 610    61,02%

ODS 2 726 439 000 1 036 248 000 317 285 000    49,64%

SZ 146 278 032 73 491 667 47 890 430    82,98%

TOP 09 288 946 686 85 201 667 87 383 300    59,73%

VV 192 898 377 51 589 674 58 611 780    57,13%



Členské příspěvky

Politická strana

Celkové příjmy

v letech 2006-2011 (v 

Členské příspěvky 

v letech 2006 – 2011 

Podíl na 

příjmech 

Podíl členských p říspěvků na celkových p říjmech strany

Členské příspěvky ≠ dary od členů 
Dary od členů významné

Politická strana v letech 2006-2011 (v 

Kč)

v letech 2006 – 2011 

(v Kč)
politické 

strany

ČSSD 2 644 795 711 106 649 833 4,0%

KDU-ČSL 770 859 307 31 537 143 4,1%

KSČM 927 499 355 159 882 591 17,2%

ODS 2 726 439 000 89 382 000 3,3%

SZ 146 278 032 3 712 121 2,5%

TOP 09 288 946 686 7 620 405 2,6%

VV 192 898 377 1 421 828 0,7%



Příjmy z pronájmu

Politická strana Celkové příjmy v 

letech 2006-2011 (v 

Kč)

Příjmy z pronájmů 

celkem 2006 - 2011 (v 

Kč)

Podíl na příjmech 

politické strany

ČSSD 2 644 795 711 129 218 936 4,9%

KDU-ČSL 770 859 307 99 656 336 12,9%

Podíl p říjmů z pronájmu na celkových p říjmech strany

KDU-ČSL 770 859 307 99 656 336 12,9%

KSČM 927 499 355 161 483 020 17,4%

ODS 2 726 439 000 255 384 000 9,4%

SZ 146 278 032 192 561 0,1%

TOP 09 288 946 686 302 266 0,1%

VV 192 898 377 - 0,0%



Vykazování příjmů z účasti na 
podnikání 

• Strany nevykazují

• Skoro všechny zřídily právnické osoby nebo v 
nich mají podílnich mají podíl

• Příklad společnosti Cíl (z celkového množství  
všech darů ČSSD 264 173 761 Kč, tvoří dary od 
společnosti Cíl 164 750 000 Kč, tedy 62,4 % 
všech darů ČSSD.



Dary celkem

Politická strana
Celkové příjmy v letech 

2006-2011 (v Kč)

Příjmy z darů celkem 

2006 - 2011 (v Kč)

Podíl na 

příjmech 

politické strany

ČSSD 2 644 795 711
264 173 761 10,0%

Podíl p říjmů z darů na celkových p říjmech strany

KDU-ČSL 770 859 307
44 356 302 5,8%

KSČM 927 499 355
29 585 183 3,2%

ODS 2 726 439 000
623 718 000 22,9%

SZ 146 278 032
11 068 258 7,6%

TOP 09 288 946 686
107 668 667 37,3%

VV 192 898 377
72 200 426 37,4%



Dary od FO a PO

Politická strana

Příjmy z darů 

celkem 

2006 - 2011 (v Kč)

Podíl darů 

od fyzických osob 

(průměr)

Podíl darů 

od právnických osob 

(průměr)

ČSSD 264 173 761 29,8% 70,2%

Podíly dar ů od fyzických a právnických osob

KDU-ČSL 44 356 302 74,2% 25,8%

KSČM 29 585 183 90,1% 3,5%

ODS 623 718 000 62,4% 37,6%

SZ 11 068 258 76,4% 23,6%

TOP 09 107 668 667 66,8% 33,2%

VV 72 200 426 69,2% 30,8%



Půjčky a úvěry

Politická 

strana

Celkové příjmy 

v letech 2006-

2010 (v Kč)

Půjčky a 

úvěry (v Kč)

Podíl 

půjček a 

úvěrů (v 

Kč)

Příjmy bez 

půjček a 

úvěrů (v Kč)

Výdaje celkem 

v letech 2006 –

2010 (v Kč) Rozdíl (v Kč)

ČSSD 2 644 795 711 968 250 000 36,6% 1 676 545 711 1 945 364 240 -268 818 529

Podíl p ůjček a úvěrů na celkových p říjmech stran

KDU-ČSL 770 859 307 261 692 025 33,9% 509 167 282 647 658 379 -138 491 097

KSČM 927 499 355 0 0,0% 927 499 355 910 598 338 16 901 017

ODS 2 726 439 000 381 968 000 14,0% 2 344 471 000 2 445 509 992 -101 038 992

SZ 146 278 032 7 999 848 5,5% 138 278 184 128 782 638 9 495 546

TOP 09 288 946 686 0 0,0% 288 946 686 234 536 322 54 410 363

VV 192 898 377 6 133 178 3,2% 186 765 199 191 290 377 -4 525 177



Nesrovnalosti ve výkazech příjmů 1

Politická 

strana

Celkové příjmy 2006-

2011 (v Kč)

Kontrolní součty 

uvedených údajů 2006 -

2011 (v Kč)

Rozdíl (v Kč)

ČSSD 2 550 045 711 2 644 795 711 - 94 750 000

KDU-ČSL 771 946 475 770 859 307 1 087 168KDU-ČSL 771 946 475 770 859 307 1 087 168

KSČM 1 099 788 886 927 499 355 172 289 530

ODS 2 729 298 000 2 726 439 000 2 859 000

SZ 146 287 597 146 278 032 9 565

TOP 09 286 864 120 288 946 686 - 2 082 566

VV 195 346 479 192 898 377 2 448 102



Nesrovnalosti ve výkazech příjmů 2

Rok
Politická 

strana

Uvedené celkové příjmy 

samotnými politickými 

stranami v Kč

Kontrolní součet 

uvedených údajů v Kč
Rozdíl v Kč

2009 KSČM 191 595 054    135 484 765    - 56 110 289    

2006 KSČM 265 217 859    211 493 352    - 53 724 507    

2008 KSČM 167 186 069    138 565 078    - 28 620 991    

2010 KSČM 210 051 107    185 854 815    - 24 196 291    

2008 ČSSD 282 580 529    267 580 529    - 15 000 000    

2007 KSČM 140 416 750    134 022 141    - 6 394 609    2007 KSČM 140 416 750    134 022 141    - 6 394 609    

2010 ODS 612 904 000    610 445 000    - 2 459 000    

2009 ODS 471 064 000    470 664 000    - 400 000    

2006 KDU-ČSL 187 425 000    187 107 000    - 318 000    

2010 KDU-ČSL 124 993 272    124 758 298    - 234 974    

2009 KDU-ČSL 137 036 246    136 868 848    - 167 398    

2007 KDU-ČSL 124 331 421    124 216 599    - 114 822    

2008 KDU-ČSL 122 666 234    122 560 609    - 105 625    

2011 KDU-ČSL 75 494 302    75 347 953    146 349    

2011 TOP 09 64 061 273    63 695 728    365 546    

2011 KSČM 125 322 047    122 079 205    3 242 843    

2006 ČSSD 409 888 857 519 638 857 109 750 000



Výdaje politických stran

Politická 

strana

Výdaje 

celkem 2006 -

2011

Provozní 

výdaje 2006 

- 2011

Mzdové 

výdaje 2006 

- 2011

Výdaje na 

daně a 

poplatky 

2006 - 2011

Výdaje na 

volby 2006 -

2011

ČSSD 1 945 364 240 35% 23% 0% 41%

KDU-ČSL 497 711 406 40% 24% 1% 35%KDU-ČSL 497 711 406 40% 24% 1% 35%

KSČM 910 598 338 38% 41% 2% 18%

ODS 2 725 943 000 29% 14% 1% 56%

SZ 128 782 638 36% 10% 1% 53%

TOP 09 234 823 383 39% 1% 0% 60%

VV 191 577 406 28% 4% 0% 68%



Výdaje na volby

Politická strana
Výdaje celkem v 

letech 2006 - 2011

Výdaje na volby v 

letech 2006 - 2011
Podíl

ČSSD 1 945 364 240 805 947 519 41%

KDU-ČSL 497 711 406 172 820 797 35%KDU-ČSL 497 711 406 172 820 797 35%

KSČM 910 598 338 167 697 901 18%

ODS 2 725 943 000 1 519 060 000 56%

SZ 128 782 638 68 817 357 53%

TOP 09 234 823 383 141 169 761 60%

VV 191 577 406 129 924 068 68%



Srovnání výdajů na volby příspěvku na úhradu voleb

Rok Politická strana Výdaje na volby v Kč

Příspěvek ze 

státního rozpočtu 

na úhradu 

volebních nákladů 

v Kč

Podíl státního 

příspěvku na 

výdajích na volby

2006 ČSSD 269 813 240 172 882 700 64%

2009 ČSSD 165 170 631 15 843 960 10%

2010 ČSSD 270 184 573 115 526 700 43%

2006 KDU-ČSL 67 593 000 38 671 000 57%

2009 KDU-ČSL 41 003 998 5 413 530 13%

2010 KDU-ČSL 28 051 542 22 971 700 82%2010 KDU-ČSL 28 051 542 22 971 700 82%

2006 KSČM 40 535 244 68 532 800 169%

2009 KSČM 58 288 331 10 037 310 17%

2010 KSČM 31 039 030 58 976 500 190%

2006 ODS 349 770 000 189 248 000 54%

2009 ODS 303 570 000 22 258 000 7%

2010 ODS 541 566 000 105 779 000 20%

2006 SZ 26 366 853 33 648 700 128%

2009 SZ 4 618 989 1 458 630 32%

2010 SZ 16 240 913 12 783 100 79%

2010 TOP 09 107 165 870 87 383 300 82%

2009 VV 19 183 709 1 699 080 9%

2010 VV 108 047 076 56 912 700 53%



Výdaje na získání jednoho mandátu

Rok Politická strana

Počet 

vynaložených 

prostředků na 

získání jednoho 

mandátu v Kč

Poměrná částka 

státního příspěvku 

na úhradu 

volebních nákladů 

v Kč

Podíl státního 

příspěvku na 

vynaložených 

prostředcích

2006 ČSSD 3 646 125 2 340 307 64%

2006 KDU - ČSL 5 199 462 2 974 662 57%2006 KDU - ČSL 5 199 462 2 974 662 57%

2006 KSČM 1 559 048 2 635 877 169%

2006 ODS 4 318 148 2 357 685 55%

2006 SZ 4 394 476 5 822 006 132%

2010 ČSSD 4 824 725 2 062 977 43%

2010 KSČM 1 193 809 2 268 327 190%

2010 ODS 10 218 226 1 995 834 20%

2010 TOP 09 2 613 802 2 131 300 82%

2010 VV 4 501 961 2 371 363 53%



Nesrovnalosti ve výkazech výdajů

• Nejsou k dispozici údaje pro podrobné 
kontrolní součty

Rok
Politická 

strana

Uvedené 

celkové 

Vlastní součet 

uvedených RozdílRok
strana

celkové 

výdaje

uvedených 

údajů

Rozdíl

2007 KSČM 140 480 668 121 204 182 -19 276 486

2010 KSČM 195 519 013 163 392 786 -32 126 227

2008 KSČM 199 518 406 163 137 675 -36 380 731

2009 KSČM 253 230 994 185 988 924 -67 242 070

2006 KSČM 259 609 996 167 125 450 -92 484 546



Kontrola výročních finančních zpráv

Politická 

strana

Rok 2011 Rok 2010 Rok 2009 Rok 2008 Rok 2007 Rok 2006

ČSSD

NBG, spol.s r.o., 

Tomáš Brumovský, 

Lukáš Kvapil

Ing. Petr Šrámek, 

Bene Factum a.s.

Ing. Petr Šrámek, 

Bene Factum a.s.

Ing. Hana 

Filipcová,

HZ Praha s.r.o.

Ing. Hana 

Filipcová,

HZ Praha s.r.o.

Ing. Petr Šrámek,

HZ Praha s.r.o.

ODS

Ing. Miloš 

Havránek,

HZ Consult s.r.o.

Ing. Miloš 

Havránek,

HZ Consult s.r.o.

Ing. Miloš 

Havránek,

HZ Consult s.r.o.

Ing. Miloš 

Havránek,

HZ Consult s.r.o.

Ing. Miloš 

Havránek,

HZ Consult s.r.o.

Ing. Petr Šrámek,

HZ Praha s.r.o.
HZ Consult s.r.o. HZ Consult s.r.o. HZ Consult s.r.o. HZ Consult s.r.o. HZ Consult s.r.o.

HZ Praha s.r.o.

KDU-ČSL

Ing. Karel 

Hochman, AUDIT 

AK CONSULT,

Ing. Jiří Müller,

Müller-audit, s.r.o.

Ing. Jiří Müller,

Müller-audit, 

s.r.o.

Ing. Jiří Müller,

Müller-audit, 

s.r.o.

Ing. Jiří Müller,

Müller-audit, 

s.r.o.

Ing. Jiří Müller,

Müller-audit, 

s.r.o.

KSČM Ing. Marie Bočková
Ing. Marie 

Bočková

Ing. František 

Češka,

D and G, finanční 

služby (CZ) s.r.o.

Ing. František 

Češka

Ing. František 

Češka

Ing. František 

Češka

SZ

Ing. Tomáš 

Brumovský,

NBG, s.r.o.

Ing. Tomáš 

Brumovský,

NBG, s.r.o.

Ing. Tomáš 

Brumovský,

NBG, s.r.o.

Ing. Tomáš 

Brumovský,

NBG, s.r.o.

Ing. Tomáš 

Brumovský,

NBG, s.r.o..

Ing. Tomáš 

Brumovský,

NBG, s.r.o.

TOP 09 Ing. Ivan Ptáčník Ing. Ivan Ptáčník Ing. Ivan Ptáčník

VV
Ing. Jiří Baloun, 

H.B.J. Audit, s.r.o.

Ing. Jiří Baloun, 

H.B.J. Audit, s.r.o.

Ing. Jiří Baloun, 

H.B.J. Audit, s.r.o.

Ing. Jiří Baloun, 

H.B.J. Audit, s.r.o.

Ing. Jiří Baloun, 

H.B.J. Audit, s.r.o.

Ing. Jiří Baloun, 

H.B.J. Audit, s.r.o.



Přístup veřejnosti 

Politická 

strana

Rok 2011
Rok 2010 Rok 2009

Rok 

2008

Rok 

2007
Rok 2006

ČSSD ANO
NE NE NE NE NE

ODS ANO NE NE NE NE NE

KDU-ČSL ANO ANO NE NE NEKDU-ČSL ANO
ANO ANO NE NE NE

KSČM NE
NE NE NE NE NE

SZ ANO
ANO ANO ANO ANO ANO

TOP 09 ANO ANO ANO

VV

ANO bez 

seznamu 

dárců
NE NE NE NE NE


